ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ
      2022ç. юпа уйăхĕн 17 -мĕшĕ  935 №

Патăрьел ялĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           « 17 » октября 2022 г. №935

село Батырево

	О внесении изменений в постановление администрации Батыревского района от 08.06.2022г. № 532

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и Порядком проведения экспертизы нормативных правовых актов Батыревского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденными постановлением администрации Батыревского района от 29.10.2018г. № 1013, администрация Батыревского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Батыревского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2022 год, утвержденный постановлением администрации Батыревского района от 08.06.2022г. №532 «Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Батыревского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2022 год»  в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Батыревского района - начальника отдела экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений.
           3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации
Батыревского района                                                                                              Р.В.Селиванов

Приложение

к постановлению администрации
Батыревского района
от 17 октября 2022 г. № 935
План проведения экспертизы
нормативных правовых актов администрации Батыревского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2022 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Заявители

	Дата проведения экспертизы
	Ответственные исполнители

	1.
	Постановление Администрации Батыревского района Чувашской Республики от 30.03.2016 г. № 120 «Об утверждении Порядка передачи в аренду объектов недвижимости, включенных в перечень муниципального имущества Батыревского района для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Администрация Батыревского района Чувашской Республики
	июнь
	Отдел экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации Батыревского района Чувашской Республики

	2.
	Постановление администрации Батыревского района Чувашской Республики от 22.11.2021 года № 882 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Батыревского района Чувашской Республики»
	Администрация Батыревского района Чувашской Республики

	Октябрь-ноябрь
	Отдел экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации Батыревского района

	3
	Постановление Администрации Батыревского района Чувашской Республики от 24.07.2018 г. № 663 «О создании Комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Батыревском районе Чувашской Республики»
	Администрация Батыревского района Чувашской Республики
	Октябрь-ноябрь
	Отдел экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации Батыревского района

	4
	Постановление Администрации Батыревского района Чувашской Республики от 17.05.2018 г. № 474 «О Координационном совете содействия занятости населения Батыревского района Чувашской Республики»

	Администрация Батыревского района Чувашской Республики
	Октябрь-ноябрь
	Отдел экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации Батыревского района

	5
	Постановление Администрации Батыревского района Чувашской Республики от 25.07.2017 г. № 706 «Об утверждении Порядка создания координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства при администрации Батыревского района Чувашской Республики»
	Администрация Батыревского района Чувашской Республики

	Октябрь-ноябрь
	Отдел экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации Батыревского района